ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Sf.m мт ,, ЮзноН

(^проведении первичной специализированной аккредитации
по специальности «Диетология»

^ В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЭ «Об]
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 25 февраля 2016 года № 127н «Об
утверждении сроков и этапов аккредитации специалистов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Санкт-Петербургском государственном университете первичную
специализированную аккредитацию специалистов, окончивших обучение по основной
образовательной программе в соответствии с образовательным стандартом
Санкт-Петербургского государственного университета по специальности ординатуры
«Диетология», в два этапа:

1.1. Первый этап аккредитации специалистов - тестирование;
1.2. Второй этап аккредитации специалистов - практические навыки (умения).
2. Первый этап аккредитации специалистов провести по адресу:

Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д. 71, компьютерный класс 304.
3. Второй этап аккредитации специалистов провести очно по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 20 лит. А на базе ресурсного
образовательного центра высоких медицинских технологий «Центр медицинских
аккредитаций» Санкт-Петербургского государственного университета.

4. Членам рабочей группы, утвержденной приказом от 22.05.2024 № 7454/1 «О
создании рабочей группы по подготовке к аккредитации специалистов в 2024 году»,
обеспечить координацию процедуры проведения аккредитации специалистов. Объявить
состав Аккредитационной комиссии для проведения аккредитации специалистов -
выпускников Санкт-Петербургского государственного университета по основной
образовательной программе ординатуры «Диетология» (далее - Аккредитационная
комиссия) (по приказу Минздрава России от 02 июня 2022 г. №379 «Об утверждении
составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов с высшим медицинским и
немедицинским образованием») (Приложение № 1).

5. Для обеспечения работы Аккредитационной комиссии назначить техническим

г п
L J

секретарем комиссии Желнову Веру Александровну, администратора Ресурсного
образовательного центра высоких медицинских технологий «Центр медицинских
аккредитаций».

6. Допустить до участия в аккредитации специалистов, успешно прошедших
государственную итоговую аттестацию по образовательной программе ординатуры
«Диетология» высшего профессионального образования в 2023-2024 году, на основании
поданных заявлений согласно списку специалистов-выпускников, приведенному в
Приложении № 2 к настоящему приказу.

7. Утвердить состав рабочей группы по проведению аккредитации специалистов,
технического секретаря (Приложение № 3).

8. Проректору по безопасности Грязнову Д.В. обеспечить проход членов
Аккредитационной комиссии (Приложение № 1), участников рабочей группы
(Приложение № 3), лиц, сдающих первичную аккредитацию специалистов (Приложение
№ 2), а также сотрудников, обеспечивающих работу с комиссией (Приложение № 4), в
помещения зданий, указанные в пунктах 2, 3 настоящего приказа, согласно графика
проведения аккредитации (Приложение № 5).

9. Начальнику Управления - Службы информационных технологий
Карпенко П. А. обеспечить техническое сопровождение первого этапа проведения
аккредитации специалистов.

10. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить публикацию информации о первичной аккредитации специалистов и
протоколов заседаний Аккредитационной комиссии в разделе «Аккредитация
специалистов» на сайте Санкт-Петербургского государственного университета.

11. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому
проректору по учебной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте
Санкт-Петербургского государственного университета.

12. Предложения по изменению и / или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по учебной
работе /I "w Г ' ^ ' М. Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1 к приказу
от 48М. ADA# № <tOAhQfl

Аккредитационная комиссия Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов в Федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет» (далее - Комиссия)

№
п/п

Ф.И.О. члена
комиссии

Должность и наименование организации
(наименование в соответствии с ЕГРЮЛ), в

том числе профессиональной
некоммерческой, представителем которой

является член комиссии

Статус в
составе

комиссии

I.
Октябрьская

Ирина
Валентиновна

врач-диетолог Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Клиническая
ревматологическая больница № 25» (по

согласованию);

Председатель
комиссии

2.
Оганезова
Евгения

Сергеевна

врач-диетолог Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Госпиталь
для ветеранов войн» (по согласованию);

Член комиссии

3.
Григорян
Екатерина

Викторовна

врач-диетолог отделения хронического
гемодиализа федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Первый Санкт-
Петербургский государственный медицинский
университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской

Федерации (по согласованию);

Секретарь
комиссии

4.
Дедкова Ольга
Владимировна

заместитель главного врача по медицинской
части общества с ограниченной

ответственностью «МедиЛен», врач-
гастроэнтеролог (по согласованию);

Член комиссии

5.
Паршута

Юлия
Валентиновна

врач-диетолог Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Городская поликлиника №
112» (по согласованию);

Член комиссии

6.
Савельева
Каролина

Анатольевна

врач-диетолог Санкт-Петербургского
государственного казенного учреждения

здравоохранения «Психиатрическая больница
Святого Николая Чудотворца» (по

согласованию);

Член комиссии

Приложение № 2 к приказу
ОТ -т. 91 !ЮМ № Ш1Ч ОН

Список специалистов, допущенных к первичной специализированной
аккредитации по специальности

«Диетология»

1. Гречина Елена Валерьевна
2. Канышева Светлана Сергеевна
3. Компанищенко Анна Вадимовна
4. Панкратова Полина Андреевна
5. Сысоенко Татьяна Николаевна
6. Тишкова Яна Владимировна
7. Федосеева Мария Васильевна
8. Хлучина Юлия Дмитриевна
9. Хорошилова Анастасия Игоревна
10. Хугаева Альбина Александровна
11. Шихшабекова Айза Девлетовна

УТВЕРЖДЕНА
приказом
от мт.шн

Приложение № 3

№ /A3 W

Рабочая группа по проведению Аккредитации специалистов

1. Руководитель рабочей группы - Гудухин Антон Александрович, заведующий
Ресурсным образовательным центром высоких медицинских технологий «Центр
медицинских аккредитаций», кандидат медицинских наук, доцент;

2. Заместитель руководителя - Слепых Людмила Алексеевна, доцент кафедры
факультетской терапии;

3. Технический секретарь Аккредитационной комиссии - Желнова Вера
Александровна, администратор Ресурсного образовательного центра высоких
медицинских технологий "Центр медицинских аккредитаций".

Приложение № 4 к приказу
от 48 9f. ЮЛИ № 40StD/1

1. Список сотрудников, обеспечивающих работу с комиссией, составление
графика прохождения студентами аккредитации, участвующих в подготовке
студентов, выполняющих роль тьюторов:

1.1. Кондрашина Элина Александровна, доцент Научно-клинического и
образовательного центра гастроэнтерологии и гепатологии;

1.2. Пазенко Екатерина Владимировна, младший научный сотрудник Научно-
клинического и образовательного центра гастроэнтерологии и гепатологии;

1.3. Гудухин Антон Александрович, заведующий Ресурсным образовательным
центром высоких медицинских технологий «Центр медицинских аккредитаций»,
кандидат медицинских наук, доцент;

1.4. Бекренев Дмитрий Анатольевич, заместитель заведующего Ресурсного
образовательного центра высоких медицинских технологий «Центр медицинских
аккредитаций»;

1.5. Иванова Татьяна Васильевна, главная медсестра Ресурсного образовательного
центра высоких медицинских технологий "Центр медицинских аккредитаций";

1.6. Исаева Екатерина Валерьевна, медсестра Ресурсного образовательного центра
высоких медицинских технологий "Центр медицинских аккредитаций";

1.7. Флотская Елена Николаевна, медсестра Ресурсного образовательного центра
высоких медицинских технологий "Центр медицинских аккредитаций".

2. Список сотрудников Управления-Службы информационных технологий,
обеспечивающих техническую поддержку аккредитации специалистов:
2.1. Секунова Ирина Валентиновна, Руководитель группы технических средств

обучения Отдела №7 Службы технической поддержки;
2.2. Журавлев Борис Николаевич, ведущий специалист группы технической

поддержки Отдела №7 Службы технической поддержки;
2.3. Заботин Алексей Алексеевич, заместитель начальника Отдела №7 Службы

технической поддержки.

Приложение № 5 к приказу

от ^2. Ofi. clDoLH № 403 hoji

График проведения аккредитации

1. 22.07.2024 - первый этап (тестирование): Санкт-Петербург, Большой проспект В.О.,
д. 71, комп. зал 304, (очное присутствие в зале);

2. 30.07.2024 - второй этап (практико-ориентированный): Санкт-Петербург, ул.
Кораблестроителей д.20, лит. А, аудитории 106, 109, 110, 111, ИЗ, 114 (очное
присутствие в кабинетах).